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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Panecli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 888/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n&€ panelin e pérb&ré nga gjyqtarét:
Muhamet Rexha, Ymer Hoxha dhe Nenad Lazi¢ ané&taré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e Sali Saliu kandidat pér Kryetar, dega n& Prishting, paraqitur kundér shpalljes s&
rezultateve t& KQZ-s&, pér shkak t& parregullsive gjat& procesit zgjedhor, pér Zgjedhjet
Lokale, né seancén e panelit t& mbajtur me 18.11.2013, mori kété&:

VENDIM
Refuzohet si e pabazuar ankesa e Sali Saliu kandidat pér Kryetar, dega n& Prishting.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé daté 15.11.2013, pretendohet se n& Komunén e Prishtinés
ka pasur parregullsi t& llojeve te ndryshme , né& t&€ cilén ankesé parashtruesi thekson se
numérimi i votds pér zgjedhjen e kryetarit t€ Prishtings , &shté zhvilluar n€ 218 vend votime
né territorin e Komunés ku lexues t& rezultatit n&€n v&zhgim t& vézhguesve t& akredituar kan&
gen& mé& shumé se 1300 lexues komisioner nga t& cilét asnj& lexues rezultati nuk ka qen& nga
radhét e t& besuarve té kandidatit Sali Saliu, mirépo 23 t& besuar jané& lejuar n& vend t&
numérimit si vézhgues, ku 17 (shtatémbé&dhjet&) prej tyre jané lejuar t& jen prezent n& proces
té numérimit, kurse 6 (gjashté) nga ta nuk jan& lejuar nga kryesuesi i vend votimit.

Me tutje theksohet se mbulueshméria pa asnj& komisioner lexueses vet&ém me 17 jo lexues po
vézhgues &shté shprehja me e qarté e jovaliditetet t& rezultatit q€ i ka komumunikuar KQZ-sg,
po ashtu né& ankesé theksohet se rezultati nuk pasqyron vullnetin e shprehur t& gytetaréve me
voté pér rezultatin e raportit t&€ forcave t& partive politike n€ numrin e komisioneve q& i kang
pasé n& vendvotim e g€ rezultatet i kan& devijuar né dém t€ votés s€ qytetarve pér
kandidatin e lart€ pérmendur.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

Me ankesén e parashtruar t&€ Sali Saliut kandidatit pér Kryetar, dega n& Prishting,
pretendohet se ka manipulim me vota t& rezultatit p&rfundimtar , parashtruesi i ankesés nuk
ka ofruar prova mé t& cilén do t& vértetohej se &sht& kryer nj& veprim i till§, andaj njé&
pretendim i till& u vlerésua si i pabazuar dhe ne kuptim t& nenit 3.6 pika c, t& Rregullave
dhe Procedurave t& PZAP-it si dhe né€ mbéshtetje t& nenit 118.1 t& LZP-s€¢ vendosi si
né€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né€ Prishting
A nr. 888/2013 mé datén 18.11.2013. .
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PYoW NRNEY,

Késhillé Juridike: PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pé€r ri-apelim, sepse ﬁdlme e éPtifindo gg/
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n€ Nenin 118.4 t& LZP-s&, e Cj@glg&’t
Supreme té Kosovés mund 1é paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momen lwa es sé
vendimit nga PZAP-I.




